



Rapportering af status og anbefalinger pr. projekt

Vækstforumprojekter, august 2012

Projekterne kan inddeles i 4 kategorier i relation til opfølgning. Der er en tendens til, at type 1 og 2 projekter klarer sig bedre end type 3 projekter på tværs af de strategiske forretningsområder.

	Velfærdsteknologi og - service	Energi	Oplevelses-Erhverv	Klynger/ spirende klynger	Andet
Projekter der ikke kræver opmærksomhed	<ul style="list-style-type: none"> • TEK Momentum • UNIC I & II • Welfare Tech Region • Tele-hjertesvigt 	<ul style="list-style-type: none"> • Lean Energy Cluster • Energi på Havet 	<ul style="list-style-type: none"> • Fremtidsfabrikken Sydfyn • Oplevelsesøkonomi i og omkring Vadehavet • Leg & Læring - Kids'n Tweens Lifestyle • designVækst • International erhvervsturisme 	<ul style="list-style-type: none"> • Fødevarerektorens Innovations-netværk • Food architect/Vejle Handelsskole • Køleklyngen 	<ul style="list-style-type: none"> • Den Innovative Virksomhed • Mobil Efteruddannelse
Projekter der kræver opmærksomhed	<ul style="list-style-type: none"> • OPI Lab • Demens i hjemmet • Virksom viden • Brugerdreven innovation til udvikling af velfærdsteknologier 	<ul style="list-style-type: none"> • WindPowerTree • Danish Energy Performance • SUNRISE • Grøn Erhvervs-vækst • Smart&Cool • Offshore Innovationsnetværk • Introduktion af eldrevne transportsløsninger i Danmark 	<ul style="list-style-type: none"> • Oplevelsernes Academy • Design2Innovate 	<ul style="list-style-type: none"> • REG X - SDU Kolding • Robocluster • Praksisnær lederuddannelse • Syddansk Fødevarerklynge • Danish Water Services • Udvikling af plastklyngen i Region Syd 	<ul style="list-style-type: none"> • Kompetenceudvikling og innovation i yderområder • Brobygning til arbejdsmarkedet • Syddansk Forskerkontakt • IDEA Syd 2.0 • Spin-off factory
Projekter der kræver særlig opmærksomhed		<ul style="list-style-type: none"> • Omstillingspuljen - Grøn omstilling af Lindø og Nordfyn 		<ul style="list-style-type: none"> • Plastcenter Danmark Innovationsnetværk • Efteruddannelse af plastindustriens medarbejdere 	
Projekter uden respondenter		<ul style="list-style-type: none"> • Omstillingspuljen - Uddannelse inden for Grøn Offshore • Anvendelse af bioenergi til mikrokraftvarmeanlæg 		<ul style="list-style-type: none"> • Udenlandsk arbejdskraft, efteruddannelse og tiltrækning • Innovationsnetværk AluCluster 	

Der skal følges op på projekterne på forskellig vis alt efter hvilken kategori, de tilhører på baggrund af det eksisterende datagrundlag - der følger i tillæg hertil individuelle anbefalinger pr. projekt

	Opfølgende handlinger
Projekter der ikke kræver opmærksomhed	<ul style="list-style-type: none"> • Indsaml læring fra projekterne til brug for øvrige projekter og til brug for tildeling af midler fremadrettet • Understøt projekternes individuelle behov for sparring og støtte
Projekter der kræver opmærksomhed	<ul style="list-style-type: none"> • Støt projekterne således at resultat- og/eller effektskabelsen øges • Støt projekterne med eventuelle udfordringer i driften • For projekter med begrænset datagrundlag: Undersøg om projektet har tilstrækkelig virksomhedsinvolvering set i forhold til projektets fokus og indsaml eventuelt supplerede data fra virksomheder om projektets resultat- og effektskabelse • Ved tilstrækkeligt datagrundlag vurderes, om projektet skal skifte kategori
Projekter der kræver særlig opmærksomhed	<ul style="list-style-type: none"> • Støt projekterne således at resultat- og effektskabelsen øges • Støt projekterne med deres udfordringer i driften • For projekter med begrænset datagrundlag: Undersøg om projektet har tilstrækkelig virksomhedsinvolvering set i forhold til projektets fokus og indsaml eventuelt supplerede data fra virksomheder om projektets resultat- og effektskabelse • Ved tilstrækkeligt datagrundlag vurderes, om projektet skal skifte kategori • Hvis projektet forsat er i rød kategori, vurderes om projektet forsat skal tildeles midler
Projekter uden respondenter	<ul style="list-style-type: none"> • Undersøg om projektet har tilstrækkelig virksomhedsinvolvering set i forhold til projektets fokus og indsaml supplerede data fra virksomheder om projektets resultat- og effektskabelse • Understøt de behov den supplerede dataindsamling viser

Opsummering - Type 1

Projekt	Status	Primær anbefaling
Energi på Havet		<ul style="list-style-type: none"> • Støt projektet med budgetopfølgning og løbende projektstyringsværktøjer • Understøt at projektleder har de rette projektlederkompetencer
Fremtidsfabrikken Sydfyn		<ul style="list-style-type: none"> • Sikr at kvalitetsniveauet vedbliver højt på kurserne, og indhold baseres på foreløbige erfaring og viden fra tidligere forløb
Lean Energy Cluster		<ul style="list-style-type: none"> • Sikr at alle dele af projektet er igangsat, og at projektledelsen på tværs af delprojekter er kompetent - samt at der generelt er tilstrækkeligt med ressourcer og en hensigtsmæssig organisering i projektet
Oplevelsesøkonomi i og omkring Vadehavet		<ul style="list-style-type: none"> • Understøt en fremadrettet model for effektmåling for projektet
TEK-Momentum		<ul style="list-style-type: none"> • Tildel eventuelt flere midler til projektet, da der synes at være et stort effektpotentialt i projektet
UNIK I & II		<ul style="list-style-type: none"> • Sikr at alle dele af projektet er igangsat, og at der følges op på kvaliteten af projektledelsen inden for visse dele af projektet
Welfare Tech Region		<ul style="list-style-type: none"> • Sikr at alle dele af projektet er igangsat, og at der følges op på kvaliteten af projektledelsen inden for visse dele af projektet
Design2Innovate		<ul style="list-style-type: none"> • Understøt at projektet leverer en højere effekt for virksomhederne, eksempelvis ved at øge aktivitetsniveauet i projektet inden for de områder, som virksomhederne vurderer, der giver den største værdi.
Offshore Innovationsnetværk		<ul style="list-style-type: none"> • Understøt afslutningen af projektet, herunder kommunikation til interessenter samt standardiserede projektstyringsværktøjer
Oplevelsernes Academy		<ul style="list-style-type: none"> • Sikr at der gennemføres tilstrækkeligt med aktiviteter i projektet, og at kvaliteten af og deltagelsen ved disse er høj
REG X - SDU Kolding		<ul style="list-style-type: none"> • Sikr at der gennemføres tilstrækkeligt med aktiviteter, og at kurserne markedsføres yderligere for at tiltrække deltagere
Syddansk Fødevarerklunge		<ul style="list-style-type: none"> • Sikr at der gennemføres tilstrækkeligt med aktiviteter i projektet, og at kvaliteten af og deltagelsen ved disse er høj. Hav forsat fokus på projektledelsen og organiseringen af projektet.
Omstillingspuljen - Grøn omstilling af Lindø og Nordfyn		<ul style="list-style-type: none"> • Understøt at delprojekter enten kommer i gang eller nedprioriteres, og at projektet har definerede målsætning, der har et kommercielt fokus • Hav en tæt kontakt med projektleder og giv løbende støtte efter behov

Opsummering - Type 2

Projekt	Status	Primær anbefaling
Leg & Læring - Kids'n Tweens Lifestyle		<ul style="list-style-type: none"> Sikr at der er mere fokus på konkrete løsninger og konceptudvikling samt at der anvendes mindre tid på projekt administration
Den Innovative Virksomhed		<ul style="list-style-type: none"> Sikr løbende forventningsafstemning med projektleder i relation til udførelse af projektaktiviteter, og hav fokus på hurtig sagsbehandlingstid Lav opfølgning på den igangværende budgetændring og hold forsat fokus på forbrug i forhold til budget Afstem og tilpas aktiviteter der skal gennemføres i projektet i forhold til oprindeligt beskrevet i ansøgningen.
designVækst		<ul style="list-style-type: none"> Understøt at de aktiviteter, der endnu ikke er igangsat, og som har medført et underforbrug, igangsættes
International erhvervsturisme *		<ul style="list-style-type: none"> Understøt at projektet har de nødvendige ressourcer er til rådighed. Der er meget få respondenter: Undersøg en eventuelt manglende virksomhedsinvolvering og indsaml yderligere data om resultat- og effektskabelse. Det lave respondentantal kan skyldes, at projektet kendes som 'Inspiring Denmark', hvorfor denne titel bør anvendes i forhold til eventuel opfølgende dataindsamling.
Grøn erhvervsvækst. Energieffektivisering af bygninger		<ul style="list-style-type: none"> Indgå i dialog omkring evt. opskalering og/eller fornyelse af projektet samt ønskede effekter på baggrund af dette Understøt projektets udvikling af forretningsmodel og forslag til videreførelse af gode erfaringer.
Robocluster Klyngeinitiativer		<ul style="list-style-type: none"> Understøt en god afslutning af projektet og viderefør de aktiviteter, der har den største effekt for virksomhederne
Kompetenceudvikling og innovation i yderområder *		<ul style="list-style-type: none"> Understøt etablering af brancheforeninger. Der er meget få respondenter: Undersøg en eventuelt manglende virksomhedsinvolvering og indsaml yderligere data om resultat- og effektskabelse. Det er sagsbehandlers indtryk, at der er en stor virksomhedsinddragelse i projektet, men at det er meget små virksomheder. Undersøg hvordan disse kan komme til at deltage i dataindsamlingen.
Smart&Cool *		<ul style="list-style-type: none"> Understøt at projektet bidrager til udvikling af konkrete produkter, sikrer videndeling og idégenerering. Der er meget få respondenter: Undersøg en eventuelt manglende virksomhedsinvolvering og indsaml yderligere data om resultat- og effektskabelse.
SUNRISE *		<ul style="list-style-type: none"> Afklar projektaktiviteter på lang sigt. Der er meget få respondenter: Undersøg en eventuelt manglende virksomhedsinvolvering og indsaml yderligere data om resultat- og effektskabelse.
Virksom viden *		<ul style="list-style-type: none"> Sikr at den indledende screening af projektdeltagere er struktureret ud fra fastsatte kriterier Der er meget få respondenter: Undersøg en eventuelt manglende virksomhedsinvolvering og indsaml yderligere data om resultat- og effektskabelse. Det er sagsbehandlers indtryk, at der er en stor virksomhedsinddragelse og resultat/effektskabelse i projektet Afklar med projektleder hvordan der skal kommunikeres om projektet i forhold til involverede virksomheder, så de kan forholde sig til projektets bidrag til resultater og effekter for virksomheden

Opsummering - Type 3

Projekt	Status	Primære anbefalinger
Fødevareresektorens Innovationsnetværk		<ul style="list-style-type: none"> • Udled eventuelle gode erfaringer fra projektet for høj resultat- og effektskabelse. • Projektleder har ikke svaret på spørgeskema, så afklar eventuelle udfordringer og behov for støtte hos denne.
Mobil Efteruddannelse		<ul style="list-style-type: none"> • Der er pt. ingen dialog med projektet, hvorfor der bør etableres en løbende opfølgning på og dialog med projektet.
Food architect/Vejle Handelsskole		<ul style="list-style-type: none"> • Projektet er afsluttet, så der skal kun følges op på den endelige dokumentation for økonomien i projektet. • Udled positive erfaringer fra projektet til brug for fremtidig tildeling af midler og styring af projekter.
Køleklyngen		<ul style="list-style-type: none"> • Projektleder har ikke svaret på spørgeskema, så afklar eventuelle udfordringer og behov for støtte hos denne.
Demens i hjemmet		<ul style="list-style-type: none"> • Understøt at det høje antal resultater, der skabes, omsættes til effekter til virksomhederne . • Understøt projektafslutningen , udarbejdelse af evaluering og videreførelse af erfaring og viden fra projektet.
Tele-hjertesvigt *		<ul style="list-style-type: none"> • Projektet efterspørger støtte i den nuværende driftsfase. • Der er meget få respondenter: Undersøg om der er tilstrækkelig virksomhedsinvolvering og indsaml yderligere data om resultat- og effektskabelse. • Den lave virksomhedsinddragelse kan skyldes projektet fokus, der i udviklingsfasen involverer meget få virksomheder.
Brobygning til arbejdsmarkedet		<ul style="list-style-type: none"> • Projektleder har ikke svaret på spørgeskema, så afklar eventuelle udfordringer og behov for støtte hos denne. • Undersøg hvad der kan gøres for, at projektet skaber en større effekt til gavn for virksomhederne.
Danish Water Services		<ul style="list-style-type: none"> • Projektleder har ikke svaret på spørgeskema, så afklar eventuelle udfordringer og behov for støtte hos denne. • Undersøg hvad der kan gøres for, at projektet skaber en større effekt til gavn for virksomhederne.
IDEA Syd 2.0		<ul style="list-style-type: none"> • Understøt projektafslutningen , udarbejdelse af evaluering og videreførelse af erfaring og viden fra projektet.
Syddansk Forskerkontakt		<ul style="list-style-type: none"> • Projektet er afsluttet, så afdæk projektets erfaringer og anvend viden til brug for indstilling og drift af nye og eksisterende projekter .
Danish Energy Performance *		<ul style="list-style-type: none"> • Understøt projektlederens behov for skriftlige retningslinjer og juridisk rådgivning. • Der er meget få respondenter: Undersøg om der er tilstrækkelig virksomhedsinvolvering og indsaml yderligere data om resultat- og effektskabelse.
Introduktion af eldrevne transportsløsninger i Danmark *		<ul style="list-style-type: none"> • Der er meget få respondenter: Undersøg om der er tilstrækkelig virksomhedsinvolvering og indsaml yderligere data om resultat- og effektskabelse.
OPI Lab *		<ul style="list-style-type: none"> • Projektleder har ikke svaret på spørgeskema, så afklar eventuelle udfordringer og behov for støtte hos denne. • Der er meget få respondenter: Undersøg om der er tilstrækkelig virksomhedsinvolvering og indsaml yderligere data om resultat- og effektskabelse.

Opsummering - Type 3 (forsat)

Projekt	Status	Primære anbefalinger
Praksisnær lederuddannelse *		<ul style="list-style-type: none"> • Projektleder har ikke svaret på spørgeskema, så afklar eventuelle udfordringer og behov for støtte hos denne. • Der er meget få respondenter: Undersøg en eventuelt manglende virksomhedsinvolvering og indsaml yderligere data om resultat- og effektskabelse.
Spin-off factory *		<ul style="list-style-type: none"> • Projektet står over for en afslutning, så understøt en ordentlig afslutning på projektet og følg op og indsaml erfaringer fra projektet om forløbet og forbedringsmuligheder. • Der er meget få respondenter: Undersøg en eventuelt manglende virksomhedsinvolvering og indsaml yderligere data om resultat- og effektskabelse.
WindPowerTree *		<ul style="list-style-type: none"> • Følg op på projektets budgetoverskridelse og deres vurdering af at have for få ressourcer. Understøt et moderat behov for støtte på flere forskellige områder. • Der er meget få respondenter: Undersøg en eventuelt manglende virksomhedsinvolvering og indsaml yderligere data om resultat- og effektskabelse. • Understøt at der involveres nye virksomheder og vidensinstitutioner i projektet for en større resultat- og effektskabelse.
Udvikling af plastklyngen i Region Syd *		<ul style="list-style-type: none"> • Understøt projektet i forhold til udfordringer med at gennemføre aktiviteter i henhold til planen, få nok deltagere og undersøg behovet for flere ressourcer. • Projektet efterspørger desuden i høj grad støtte i den nuværende driftsfase. • Der er meget få respondenter: Undersøg en eventuelt manglende virksomhedsinvolvering og indsaml yderligere data om resultat- og effektskabelse.
Brugerdreven innovation til udvikling af velfærdsteknologier *		<ul style="list-style-type: none"> • Projektleder har ikke svaret på spørgeskema, så afklar eventuelle udfordringer og behov for støtte hos denne. • Der er meget få respondenter: Undersøg en eventuelt manglende virksomhedsinvolvering og indsaml yderligere data om resultat- og effektskabelse. • Manglende virksomhedsinvolvering kan til dels forklares af projektets fokus mod sygehussektoren og brugerne.
Efteruddannelse af plastindustriens medarbejdere *		<ul style="list-style-type: none"> • Understøt projektet i forhold til udfordringer med at finde deltagere og et tilhørende underforbrug. • Projektet efterspørger desuden i høj grad støtte i den nuværende driftsfase. • Der er meget få respondenter: Undersøg en eventuelt manglende virksomhedsinvolvering og indsaml yderligere data om resultat- og effektskabelse. • Undersøg om der er et behov for efteruddannelse i branchen.
Plastcenter Danmark Innovationsnetværk *		<ul style="list-style-type: none"> • Understøt projektet i forhold til udfordringer med at gennemføre aktiviteter i henhold til planen, få nok deltagere og undersøg behovet for flere ressourcer. • Projektet efterspørger desuden i høj grad støtte i den nuværende driftsfase. • Der er meget få respondenter: Undersøg en eventuelt manglende virksomhedsinvolvering og indsaml yderligere data om resultat- og effektskabelse. • Undersøg hvordan Forsknings- og Innovationsstyrelsen vurderer projektet.

Opsummering - Type 3 (forsat)

Projekt	Status	Primære anbefalinger
Omstillingspuljen - Uddannelse inden for Grøn Offshore *		<ul style="list-style-type: none">• Følg op på karakteren af de aktiviteter, der gennemføres og de aftaler der er indgået med kursusudbydere, og styrk projektets løbende rapportering.• Projektleder har ikke svaret på spørgeskema, så afklar eventuelle udfordringer og behov for støtte hos denne.• Der er ingen respondenter: Undersøg en eventuelt manglende virksomhedsinvolvering og indsaml yderligere data om resultat- og effektskabelse.• Understøt projektets afvikling.
Innovationsnetværk AluCluster *		<ul style="list-style-type: none">• Projektleder har ikke svaret på spørgeskema, så afklar eventuelle udfordringer og behov for støtte hos denne.• Der er ingen respondenter: Undersøg en eventuelt manglende virksomhedsinvolvering og indsaml yderligere data om resultat- og effektskabelse.
Anvendelse af bioenergi til mikrokraftvarmeanlæg *		<ul style="list-style-type: none">• Projektleder har ikke svaret på spørgeskema, så afklar eventuelle udfordringer og behov for støtte hos denne.• Der er ingen respondenter: Undersøg en eventuelt manglende virksomhedsinvolvering og indsaml yderligere data om resultat- og effektskabelse.
Udenlandsk arbejdskraft, efteruddannelse og tiltrækning *		<ul style="list-style-type: none">• Projektleder har ikke svaret på spørgeskema, så afklar eventuelle udfordringer og behov for støtte hos denne.• Der er ingen respondenter: Undersøg om der er tilstrækkelig virksomhedsinvolvering og indsaml yderligere data om resultat- og effektskabelse.